Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado,
ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou
rendimentos, as vagas podem ser ampliadas.

2.3 Valor total do edital

Cada projeto receberá o valor de RS7.158,79 (sete mil cento e cinquenta e oito rêais
e setenta e nove centavos) conforme descrito no Anexo l.

O valor total deste edital é de RS71.587,96 (setenta e um mil reais, quinhentos e
oitenta e sete reais e noventa e seis centavos)

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: